
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001503257

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001503257

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones,
S.A. (SANDETEL)

NIF: A41857988

Dirección web: http://www.sandetel.es
Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
Principal actividad ejercida: Fomento de actividades relacionadas con el desarrollo de las

comunicaciones y de servicios asociados. La gestión instrumental y
técnica para el desarrollo de sistemas e instalaciones de
telecomunicación del sector público andaluz. La gestión de
naturaleza instrumental y técnica de la RCJA. La ejecución material
de las actuaciones derivadas de las políticas de seguridad de los
sistemas de Información y telecomunicaciones de la Administración
de la JdA. El desarrollo de actividades instrumentales y/o técnicas
de la política informática junto con las políticas estratégicas de
aplicación de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones en la Administración Pública de la JdA, y sus entes
instrumentales. Gestión, desarrollo y ejecución de los aspectos
instrumentales y técnicos de los programas y actuaciones relativos
al desarrollo de la Sociedad de la Información en Andalucía.

Dirección: Camino de los Descubrimientos, 17 (PABELLÓN DE FRANCIA), 1ª
Planta. PCT Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DE PROYECTOS DEL ÁMBITO

GOBERNANZA INTELIGENTE DERIVADOS
DE LA ORDEN CITI

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: EXPT24-00052
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4YWA3UP43KENS42IFBI4HMGUCVYFSRCEADQJXGA6VJT
H2F5B7WSJAQQDJZP3LQJZIISGM7BKDVHBQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: El objeto de la contratación y los lotes que la conforman son los

D.G. de Contratación 19/08/2024 14:28:09 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODc5ZjE2MTg0NDI0YWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001503257

siguientes:
- Lote 1 ¿ Definición e implantación de un sistema de información
territorial en el Ayuntamiento de Arahal
(provincia de Sevilla). En este lote se contempla la implantación de
una solución llave en mano que incluya todos
aquellos aspectos necesarios para la puesta en funcionamiento de
un Sistema de Información Geográfica
(SIG), que apoye al Ayuntamiento de Arahal desde la perspectiva
espacial, facilitando la visualización y georreferenciación
de todos los elementos que forman la ciudad.
- Lote 2 - Definición e implantación de un sistema de información
territorial en el Ayuntamiento de Huéscar
(provincia de Granada). En este lote se contempla la implantación
de una solución llave en mano que incluya
todos aquellos aspectos necesarios para la puesta en
funcionamiento de un Sistema de Información Geográfica
(SIG), que apoye al Ayuntamiento de Huéscar desde la perspectiva
espacial, facilitando la visuali

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	266.538,55 €
Importe de licitación (sin IVA): 220.279,79 €
Valor estimado: 264.335,75 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 72 %
LOTE 1 65%
LOTE 2 77%

Detalle de los lotes

D.G. de Contratación 19/08/2024 14:28:09 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODc5ZjE2MTg0NDI0YWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001503257

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DEL PROYECTO: Sistema GIS

Avanzado con Gestión Datos de Arahal
Clasificación CPV: 72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 118.081,92 €

Importe Lote (sin IVA) 97.588,36 €
Valor estimado 117.106,03 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 65 %

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: DESARROLLO E IMPLANTACIÓN DEL PROYECTO: H I - Sistema de

Información Territorial del Municipio de
Huescar

Clasificación CPV: 72200000-7 - Servicios de programación de software y de consultoría
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 148.456,63 €

Importe Lote (sin IVA) 122.691,43 €
Valor estimado 147.229,72 €

Financiado por FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 77 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 23/09/2024 12:00
Lugar:
Sandetel
Camino de los Descubrimientos
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona: ISABEL MORENO LORENTE
Teléfono: 955544427
Email: licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

D.G. de Contratación 19/08/2024 14:28:09 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODc5ZjE2MTg0NDI0YWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001503257

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 23/09/2024 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº OJ S 106/2024, página  (Envío: 31/05/2024 00:00),
Publicación: 03/06/2024 00:00). Referencia: da997ee0-f293-4bd0-8307-4dd90c7b7f14
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP SERVICIOS 24_00052 V2(F).pdf
(SHA-256: cf30450bb71f5bb37dff7ce4210532330898844eb72a8538368cfab08fda7894)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - EXPT24_00052_PPT_L1(F).pdf
(SHA-256: 3423b2c087c98f5e165681b5d8510afab6ccde3312b37395b4b47a6061da9c74)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - EXPT24_00052_PPT_GEN(F).pdf
(SHA-256: bc2f97a166c65622428b73b2de48807051ebe226de65644cf1b55299842b0e44)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - DEUC.pdf
(SHA-256: a6315290754f5a4f07020f3f0392c8239d7b29ecc0285a0c3baf001f238f46eb)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - EXPT24_00052_PPT_L2(F).pdf
(SHA-256: 284626d51c3a90fd8603919cb46139494e0b18e3edcf3dc19b4bdcee79d410fb)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

	 

D.G. de Contratación 19/08/2024 14:28:09 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MODc5ZjE2MTg0NDI0YWFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


